Albo delle Banche n. 4440
Società del Gruppo Bancario Credito Valtellinese - Albo dei gruppi bancari n. 5216.7

Soggetta all’attività di direzione e coordinamento del Credito Valtellinese S.c.
Indirizzo Internet: http://www.creval.it E-mail: creart@creval.it

DOCUMENTO INFORMATIVO

ai sensi dell’articolo 70, comma 4, del Regolamento approvato dalla
CONSOB con delibera n. 11971 del 14 maggio 1999, come
successivamente modificato, relativo all’operazione di

------------------------------------------------------

Fusione per incorporazione di
Carifano – Cassa di Risparmio di Fano S.p.A. in

Credito Artigiano S.p.A.

------------------------------------------------------

Assemblea straordinaria di Credito Artigiano S.p.A.
25 novembre 2011 – 30 novembre 2011

[questa pagina è volutamente lasciata in bianco]

1

DATI DI SINTESI AL 30 GIUGNO 2011

DATI PATRIMONIALI
CREDITO
ARTIGIANO
30/06/2011

EFFETTI DELLE
OPERAZIONI
DI FUSIONE

GIA’
REALIZZATE

(1)

CARIFANO
30/06/2011

RETTIFICHE
(2)

SITUAZIONE
PATRIMONIALE
CONSOLIDATA
PRO-FORMA
30/06/2011 (3)

(migliaia di Euro)

Crediti verso Clientela  7.074.976 305.305 1.834.666 14.218 9.229.165

Attività finanziarie detenute per la negoziazione 12.932 1 1.747 -5 14.675

Partecipazioni  218.789 148 148  219.085

Raccolta diretta da Clientela  7.945.955 523.358 1.733.185 -91.846 10.110.652

Patrimonio netto 761.445 112.841 124.133 269.878 1.268.297

DATI ECONOMICI
CREDITO
ARTIGIANO
30/06/2011

EFFETTI DELLE
OPERAZIONI
DI FUSIONE

GIA’
REALIZZATE

(1)

CARIFANO
30/06/2011

RETTIFICHE
(2)

SITUAZIONE
PATRIMONIALE
CONSOLIDATA
PRO-FORMA
1° SEM.2011

(3)

(migliaia di Euro)

Margine di interessi  77.820 6.688 19.745 -694 103.559

Commissioni nette 44.011 2.899 7.883  54.793

Proventi operativi 131.477 9.468 28.047 -707 168.285

Risultato netto della gestione operativa  54.872 -1.339 8.411 -1.687 60.257

Utile dell’operatività corrente al lordo delle imposte 29.526 -3.942 4.760 -1.687 28.657

Utile del periodo 20.206 -3.202 2.511 -1.438 18.077

DATI PER AZIONE  1° SEMESTRE 2011
1° SEMESTRE 2011
PRO-FORMA

Utile base per azione  0,07 0,04

Utile diluito per azione 0,07 0,04

1) Operazioni di fusione per incorporazione in Credito Artigiano di Banca Cattolica S.p.A. e Credito del Lazio

S.p.A. con efficacia in data 24 ottobre 2011. società del Gruppo Bancario Credito
2) La colonna “Rettifiche” include le colonne “Elisioni infragruppo” e “Rettifiche pro-forma”
3) Per l’illustrazione dei criteri di redazione dei dati si rinvia al capitolo 8

1

INDICE

PRINCIPALI DEFINIZIONI ..... 5